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Mottagare 
Tekniska nämnden 

Medborgarförslag - Rullstolsgunga vid Tallundens lekplats 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden beslutar att bifalla medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
I medborgarförslaget föreslår personen följande: ”Jag anser att Region Gotland 
bör möjliggöra för alla barn att ta del av lek på lika villkor. För ett barn som är 
beroende av en rullstol är det idag en omöjlighet, i Region Gotlands alla 
lekparker, att göra en så enkel och självklar sak som att gunga. För många av 
Region Gotlands medborgare med flerfunktionshinder, barn som vuxna, skulle 
möjligheten att få tillgång till upplevelsen att gunga vara mycket betydelsefull. 
Önskemålet om plats för en sådan gunga är i detta medborgarförslag lagt till 
Tallunden. Detta för att 1) det är en mycket tillgänglig park att ta sig till och 
vistas i 2) parken nyttjas och ligger geografiskt nära anpassad skola och 
anpassad gymnasieskola vid Wisby gymnasiet samt anpassad förskolegrupp vid 
Humlegårdsskolan.” 

Teknikförvaltningen har under flera år när lekplatser har planerats, haft med 
tanken om en rullstolsgunga. Av budget- och platsskäl har det hittills inte 
planerats in någon handikappgunga. Valet blir oftast en så kallad 
”kompisgunga” eftersom den möter många olika/fler behov och även ur ett 
tillgänglighetsperspektiv. Den kan även användas av flera personer samtidigt 
som gungar tillsammans till exempel för funktionshindrade som behöver eller 
vill ha med någon att gunga tillsammans med, mindre barn, bebisar med mera. 

Planen är att enligt Handlingsplan för lekplatser och utegym, renovera 
Gutelundens lekplats under 2024. I den renoveringen är planen att utöka 
lekplatsen och att tillgänglighetsanpassa den som den enda fullgott 
tillgänglighetsanpassade lekplatsen på allmän platsmark (förutom toalett). Valet 
av plats för fullgod tillgänglig lekplats är närheten till Desideriaskolan, att det är 
en lugn och fin plats, att den redan idag är mestadels tillgänglig och att det är 
lätt att parkera i närområdet. Tillgängliga redskap för rullstol är inplanerade, 
bland annat en rullstolsgunga och en studsmatta med mera.   

Bedömning 
Medborgarförslaget bemöts, men inte vid Tallundens lekplats. Det bedöms att 
det inte finns någon naturlig plats på Tallundens lekplats och 
teknikförvaltningen bedömer att Gutelunden är en bättre placering som en 
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tillgänglig lekplats. 

Barn- och genusperspektiv – här möter vi barnen genom att renovera 
lekplatsen till att bli mer attraktiv. 

Landsbygdsperspektiv – lekplatsen ligger i Visby, men är en besöksplats för alla 
besökare. 

Ekonomisk konsekvensanalys – renoveras enligt 2024 års investering med 
tillhörande kapitalkostnadsplan. Lekplatsen finns redan idag med en befintlig 
driftsbudget. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen 2024-01-24 
Medborgarförslag 2023-09-03 

Teknikförvaltningen  

Patric Ramberg 
Teknisk direktör 
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Förslagsställaren  
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